
Spotkanie z historią Białegostoku w rocznicę odzyskania niepodległości

Trzydzieści pytań z historii Białegostoku - od jego najdawniejszych czasów do roku 1990r., nagrody pieniężne dla
zwycięzców, a dla wszystkich uczestników możliwość sprawdzenia swojej wiedzy o stolicy województwa – 19 lutego w sali
kina Forum odbędzie się Test Wiedzy o Historii Białegostoku. Wydarzenie organizuje Muzeum Wojska we współpracy z
Urzędem Miejskim, Białostockim Ośrodkiem Kultury, Archiwum Państwowym, Muzeum Podlaskim i Kurierem Porannym.

Zapisy trwają od 1 lutego. Do udziału w zabawie zgłosiło się już ponad sto osób.  Aby
uatrakcyjnić formułę do udziału w Quizie zostały zaproszone osoby publiczne. Swoją
wiedzę historyczną o Białymstoku sprawdzą m.in  Magdalena Gołaszewska, Tomasz
Frankowski, Monika Szewczyk, Martyna Zaniewska, Grazyna Dworakowska,
Michał"Cira"Ciruk, Mariusz Gromko.

- Test historyczny w rocznicę odzyskania niepodległości to znakomity pomysł na
budowanie poczucia lokalnego patriotyzmu i dumy z naszego miasta – mówił podczas
spotkania z dziennikarzami z-ca prezydenta Białegostoku Rafał Rudnicki. 

Do testu będzie mogło przystąpić maksymalnie 300 osób – tyle pomieści sala kina
Forum. 
Zapisy ruszają 1 lutego i zakończą się w przeddzień wydarzenia. Jednak, jak  podkreśla
dyrektor Muzeum Wojska w Białymstoku Robert Sadowski, jeśli ktoś zgłosi się osobiście
19 lutego i  dopełni formalności będzie mógł wziąć udział w quizie – o ile będą wolne
miejsca. 

Warunkiem uczestnictwa w teście jest dostarczenie do Muzeum Wojska
zgłoszenia, zawierającego imię i nazwisko uczestnika oraz jego numer telefonu.
Zgłoszenia można dokonać osobiście w punkcie kasowym muzeum przy ul. J.
Kilińskiego 7, korespondencyjnie – wysyłając zgłoszenie na adres organizatora,
mailowo na adres: test@mwb.com.pl lub telefoniczne pod nr tel. 85 741 6449, w
godzinach pracy placówki.

Udział w teście może wziąć każdy, za wyjątkiem osób zawodowo zajmujących się
historią lokalną (np. przewodników, nauczycieli, pracowników instytucji naukowych i
kulturalnych). Wiek nie gra roli – w historyczne szranki mogą stanąć również osoby
niepełnoletnie pod warunkiem, że przedstawią zgodę opiekunów.

Pytania do quizu układali znawcy historii Białegostoku, m.in. dyrektor Muzeum Wojska. 
- Trzeba będzie się wykazać znajomością historii ale także topografii miasta. Staraliśmy
się tak układać pytania aby uwzględnić każdą epokę -  od najstarszych czasów do
1990r. – mówił Robert Sadowski 

Pomocą w przygotowaniu  do testu mogą być ukazujące się  co piątek w Kurierze
Porannym artykuły dotyczące Białegostoku. Nie wystarczą one jednak do rozwiązania



Porannym artykuły dotyczące Białegostoku. Nie wystarczą one jednak do rozwiązania
całego, złożonego z trzydziestu pytań quizu, dlatego organizatorzy zachęcają po
mieszkańców do odwiedzenia białostockich muzeów – skarbnicy wiedzy historycznej  o
regionie.

Osoby, które zdobędą najwięcej punktów, otrzymają: 3 tys. zł (I nagroda), 2 tys. zł (II
nagroda) oraz 1 tys. zł (III nagroda).

Nad przebiegiem testu będzie czuwać pięcioosobowe jury. Test rozpocznie się o godz.
17.00 w kinie Forum przy ul. Legionowej 5. O godz. 19.30 jury ogłosi wyniki,
ewentualnie zostanie przeprowadzona ustna dogrywka. A w przerwie pomiędzy
sprawdzaniem testu a ogłoszeniem wyników uczestnicy będą mogli obejrzeć film
historyczny dotyczące naszego miasta. 

Coś dla internautów? Po zakończeniu quizu w kinie Forum zostanie uruchomiona
wersja elektroniczna. Tam każdy chętny będzie mógł sprawdzić poziom swojej wiedzy o
historii miasta. 
  

To pierwsze tego rodzaju przedsięwzięcie w Białymstoku. To czy będzie kontynuowane
zależy od tego z jak dużym zainteresowaniem spotka się  pierwszy białostocki quiz
historyczny

Pamiętajmy: 19 lutego, sala kina Forum, godz. 17.00 
Zapisy od 1 do 18 lutego ( telefonicznie, osobiście lub poprzez e-mail ) 

Regulamin Regulamin testu jest dostępny na stronie Muzeum Wojska:
www.mwb.com.pl. Szczegółowe informacje można również uzyskać pod numerem
telefonu 85 741 64 49.

FOT. Dawid Gromadzki/ Urząd Miejski
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